UBND HUYỆN NGHI XUÂN

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

SỐ:        /BC-KHTT

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

Tiêu chí số 02 (Giao thông đô thị) về đánh giá đô thị văn minh của

thị trấn Tiên Điền năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân;

 - Văn phòng Điều phối NTM huyện;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin.

Thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt đô thị văn minh;

Căn cứ hướng dẫn 2283/BNN-VPĐP ngày 12/4/2023 của Bộ Nông nghệp

và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn các tiêu chí phường, thị trấn đạt chuẩn

đô thị văn minh trong xét, đề nghị nghị công nhận cấp huyện đạt chuẩn/hoàn thành

xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Công văn số 1722/UBND-VX ngày 13/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh;

Tham khảo Văn bản số 2066/SXD-QHHT2 ngày 22/8/2022 của Sở Xây dựng

Hà Tĩnh về việc hướng dẫn tiêu chí thị xã, thành phố đạt chuẩn đô thị văn minh;

Căn cứ Văn bản số 790/UBND-VHTT ngày 09/3/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Nghi Xuân về việc triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh;

Xét Hồ sơ kèm theo Tờ trình số 610/BC-UBND ngày 20/6/2024 của UBND

thị trấn Tiên Điền về việc đề nghị thẩm định kết quả thực hiện tiêu chí (01) “Quy

hoạch Đô thị” thị trấn Tiên Điền đạt chuẩn năm 2024;

Trên cơ sở đánh giá thực tế và thẩm định hồ sơ, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

báo cáo kết quả thẩm định tiêu chí số 2 (Giao thông đô thị) về đánh giá đô thị văn

minh của thị trấn Xuân An, kết quả cụ thể như sau:

II. Đánh giá Tiêu chí số 2: Giao thông đô thị - (Đạt 7/7 nội dung tiêu chí).

- Nội dung 2.1. Các tuyến đường trên địa bàn thị trấn được rải nhựa hoặc bê

tông hóa theo quy hoạch; các tuyến phố chính đều có vỉa hè, điện chiếu sáng, cây

xanh, cây bóng mát.

2

- Nội dung 2.2. Hệ thống điều khiển giao thông, đèn tín hiệu, biển chỉ dẫn

được lắp đặt đầy đủ theo quy định.

- Nội dung 2.3. Hành lang an toàn giao thông đảm bảo mỹ quan đô thị;

không có hiện tượng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè kinh doanh, buôn bán, vi phạm

trật tự an toàn giao thông.

- Nội dung 2.4. Hệ thống đường điện trên địa bàn thị trấn an toàn theo quy

định.

- Nội dung 2.5. Số hộ sử dụng điện thường xuyên, an toàn.

- Nội dung 2.6. Tỷ lệ đường phố chính được chiếu sáng

- Nội dung 2.7. Tỷ lệ đường khu nhà ở, ngõ phố được chiếu sáng.

II. Kết luận:

Căn cứ kết quả hồ sơ và thẩm định thực tế; đối chiếu với Quy định tiêu chí,

trình tự, thủ tục xét công nhận đạt đô thị văn minh theo Quyết định số

04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ. Tại thời điểm thẩm

định (05/7/2023) thị trấn Tiên Điền đạt chuẩn tiêu chí số 02 (Giao thông  đô thị)

năm 2024.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng Báo cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND thị trấn Tiên Điền;

- Thành viên Tổ rà soát 1558;

 -Lưu: KT&HT;

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Văn Bình

		2024-07-05T15:29:39+0700

		2024-07-05T17:03:49+0700

		2024-07-05T17:03:51+0700

		2024-07-05T17:03:53+0700